[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     05.02.2015                                                                                                                 № 51
с. Кривошеино

Томской области

"О мерах по обеспечению сбалансированности  бюджета
муниципального образования Кривошеинский район

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"
        В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости муниципальных финансов муниципального образования Кривошеинский район в 2015-2017 годах

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить перечень расходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район (далее- МО Кривошеинский район), финансируемых в 2015 году в первоочередном порядке, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2.
Утвердить перечень направлений расходов  бюджета МО Кривошеинский район, подлежащих в 2015 году оптимизации при уменьшении прогноза налоговых и неналоговых доходов, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3.
Управлению финансов Администрации Кривошеинского района (И.В. Ерохина) в срок до 1 апреля 2015 года:

3.1.
Довести до главных распорядителей средств бюджета МО Кривошеинский район рекомендации по проведению мероприятий по оптимизации расходов по направлениям, указанным в приложении N 2 к настоящему постановлению, в том числе в части бюджетных инвестиций.

3.2.
Подготовить проект постановления Администрации Кривошеинского района о внесении изменений в План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов муниципального образования Кривошеинский район на 2014 год и на среднесрочную перспективу утвержденный постановлением Администрации Кривошеинского района от 27.12.2013 № 966.

3.4.
Довести органам местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района рекомендации по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2015 год плановый период 2016 и 2017 годов, в том числе в части повышения эффективности бюджетных расходов.

4.
Заместителю Главы муниципального образования Кривошеинский район по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям (А.М. Архипов), Заместителю Главы муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС и социальным вопросам (Д.В. Кондратьев):

4.1.
При принятии бюджетных обязательств по курируемым направлениям расходов бюджета МО Кривошеинский район обеспечить оптимизацию расходов по направлениям, указанным в приложении N 2 к настоящему постановлению.
4.2.
Не выступать в 2015 году с инициативой о внесении изменений в бюджет МО Кривошеинский район, в том числе по перераспределению бюджетных ассигнований районного бюджета, по увеличению в муниципальных учреждениях количества структурных подразделений и штатной численности;

4.3.
Обеспечить соблюдение главными распорядителями и получателями средств бюджета МО Кривошеинский район по курируемым направлениям требований, указанных в пункте 5 настоящего постановления;
4.5.
 В срок до 1 апреля 2015 года представить в Управление финансов Администрации Кривошеинского района предложения по проведению в 2015-2016 годах мероприятий, направленных на оптимизацию бюджетных расходов в 2016-2017 годах в размере не менее пяти процентов от общего объема курируемых расходов районного бюджета (за исключением целевых межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета) ежегодно, в том числе по следующим направлениям:
а).
Сокращение расходов на содержание органов местного самоуправления;

б).
Оптимизация сети муниципальных учреждений, включая сокращение расходов на их содержание;

в).
Повышение адресности предоставления мер социальной поддержки населения;

г).
Повышение эффективности капитальных вложений;

д).
Оптимизация субсидий, предоставляемых юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

6).
Повышение эффективности предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам сельских поселений.

5.
Главным распорядителям и получателям средств бюджета МО Кривошеинский район:

5.1.
В первоочередном порядке обеспечить финансирование расходов, указанных в приложении N 1 к настоящему постановлению;

5.2.
Провести мероприятия по оптимизации расходов по направлениям, указанным в приложении N 2 к настоящему постановлению.
5.3.
Не направлять экономию средств бюджета МО Кривошеинский район, сложившуюся по итогам размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и проведения мероприятий в 2015 году, на принятие новых расходных обязательств МО Кривошеинский район и исполнение действующих расходных обязательств МО Кривошеинский район;

5.4.
Минимизировать затраты на проведение массовых и иных мероприятий в 2015-2017 годах.
5.5.
Не увеличивать в муниципальных учреждениях количество структурных подразделений и штатную численность.

6.
Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района:

6.1.
Принять нормативный правовой акт о мерах по обеспечению сбалансированности местного  бюджета муниципального образования сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов в соответствии с настоящим постановлением.

6.2.
Не увеличивать в муниципальных учреждениях количество структурных подразделений и штатную численность.

7.
 Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания.

8.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

  9.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кривошеинского района                                                      А.В.Разумников
(Глава Администрации)
Ерохина Ирина Викентьевна
(8-38-251) 2-13-67
Направлено:
Управление финансов, Архипов А.М., Кондратьев , Каричева

Поселения-7, РУО, МЦКС, ЦМБ, Дума, Администрация, Прокуратура

Приложение1  к постановлению
  Администрации Кривошеинского района

от 05.02.2015 № 51
Перечень
расходов бюджета МО Кривошеинский район, финансируемых в 2015 году в первоочередном порядке

1.
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда.

2.
 Выплата стипендий.

3.
Оплата коммунальных услуг (в том числе приобретение котельно-печного топлива), услуг связи.

4.
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

5.
Оплата расходов, связанных с обеспечением одеждой, обувью, мягким инвентарем и предметами личной гигиены обучающихся, воспитанников в муниципальных учреждениях.

6.
Оплата медикаментов, продуктов питания.

7.
Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования Кривошеинский район.

9.
Оплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

10.
 Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Кривошеинского района, связанные с расходами на выплату заработной платы с начислениями, оплатой коммунальных услуг, предоставлением мер социальной поддержки.

11.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района
12.
Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства районного бюджета.

Приложение 2  к постановлению
  Администрации Кривошеинского района

от 05.02.2015 № 51
Перечень
направлений расходов бюджета МО Кривошеинский район, подлежащих в 2015 году оптимизации при уменьшении прогноза налоговых и неналоговых доходов

1.
Расходы на содержание органов местного самоуправления Кривошеинского района.

2.
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.

3.
Субсидии муниципальным учреждениям.

4.
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Кривошеинского района, не связанные с расходами на выплату заработной платы с начислениями, оплатой коммунальных услуг, предоставлением мер социальной поддержки.

5.
Бюджетные инвестиции.

6.
Расходы дорожного фонда МО Кривошеинский район.

7.
Культурно-массовые, спортивные, информационные, научно-образовательные и иные мероприятия, проводимые за счет средств бюджета МО Кривошеинский район.